
Szanowni Sygnatariusze Sudety 2030, 
w dniu wczorajszym Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła zdecydowaną większością głosów 
(dwa głosy sprzeciwu, jeden wstrzymujący się), uchwałę – apel do rządu RP, o zmianę rażąco 
niskiej alokacji dla naszego województwa w ramach RPO WD 2021-2027. Uchwałę wysyłamy 
dzisiaj do zarządu województwa, Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, posłów na sejm obecnej 
kadencji wybranych z obu naszych subregionów, wszystkich radnych sejmikowych. Pieniądze 
na dalszy rozwój DŚ, a w szczególności odstających w rozwoju obu subregionów sudeckich 
nie mają barwy politycznej. Zawsze w naszych działaniach Porozumienia Sudety 2030, gdzie 
od 3 lat zwracaliśmy uwagę na potrzebę dedykowania naszym subregionom większych 
środków na ich dalszy rozwój, mocno to akcentowaliśmy. Niezrozumiałym jest zachowanie 
radnych sejmikowych Klubu PIS, którzy głosowali przeciw podobnej uchwale Sejmiku 
Dolnośląskiego. Niezrozumiałym jest postawa rządu RP i jego członków, z których wielu 
reprezentuje nasze subregiony. Podział środków na podstawie wskaźnika PKB per capita na 
poszczególne regiony na poziomie NUTS2, bez analizy zróżnicowania wewnątrzrozwojowego 
tych regionów (subregiony NUTS3), jest rażąco sprzecznym z Krajową Strategią na Rzecz 
Odpowiedzialnego Rozwoju i KSRR do 2030.  
  
Zwracam się do Państwa z apelem o przygotowanie i procedowanie podobnych uchwał w 
ramach Waszych Rad Gmin, Miast, Powiatów. Podobną uchwałę przygotowują Prezydenci 8 
miast Dolnego Śląska. Musimy wesprzeć Marszałka Województwa w negocjacjach ze stroną 
rządową aby alokacja dla RPO WD 2021-2027 została zmieniona. Prawdopodobnie rząd RP 
dosypie z rezerwy 25% środków jakie przeznaczył na regionalne programy operacyjne, 
dodatkową pulę dla naszego województwa. Zapewne jednak zastosuje podobny algorytm 
podziału tej rezerwy, co zwiększy i tak ogromne dysproporcje pomiędzy naszym 
województwem a regionami Polski Wschodniej, gdzie – przypomnę PKB per capita w 
stosunku do średniej unijnej – jest porównywalne z naszymi subregionami sudeckimi. 
Musimy takiej metodzie podziału środków stanowczo zaprotestować. Tylko solidarne 
zachowanie i wspólny głos wszystkich samorządowców obu subregionów, radnych naszych 
gmin i powiatów – reprezentujących mieszkańców, zostanie usłyszany i miejmy taką nadzieję 
– poważnie potraktowany przez rząd RP. 
  
Przesyłam Państwu projekt treści – apelu w formie uchwały – proszę z niego korzystać, 
procedując Wasze projekty uchwał. 
  
Jednocześnie pragnę przypomnieć o naszym wspólnym apelu w formie pisma do Minister 
Jarosińskiej, proszę go podpisywać zgodnie z zaproponowanym rozwiązaniem, chcemy go w 
połowie przyszłego tygodnia wysłać do rządu RP i zarządu województwa. Podpisywanie 
pisma dla samorządowców powiatu wałbrzyskiego rozpoczynamy w dniu dzisiejszym – w 
sekretariacie Prezydenta Wałbrzycha Romana Szełemeja, proszę samorządowców o przyjazd 
do Wałbrzycha i składanie podpisów z pieczątkami imiennymi. 
  
Serdecznie pozdrawiam, 
Marcin Augustyniak 
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